
AYUNTAMIENTO DE CHICLANA DE LA FRONTERA Memoria anual Página: 95

Ejercicio 2024 Apartado 26.3. Información sobre el coste de las actividades. Resumen de
coste por actividad
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Actividades Importe %

CHICLANA_0001_111 ÓRGANOS DE GOBIERNO 0,00 € 0,00 %
CHICLANA_0001_113 GESTIÓN DEL PADRÓN MUNICIPAL DE HABITANTES 0,00 € 0,00 %
CHICLANA_0001_131 GESTIÓN DE PROYECTOS URBANÍSTICOS 0,00 € 0,00 %
CHICLANA_0001_141 PROYECTOS DE COOPERACIÓN 48.904,47 € 0,06 %
CHICLANA_0001_142 ACCIONES HUMANITARIAS 48.889,04 € 0,06 %
CHICLANA_0001_143 AYUDAS DE EMERGENCIAS 48.905,04 € 0,06 %
CHICLANA_0001_144 EDUCACIÓN PARA EL DESARROLLO 48.888,98 € 0,06 %
CHICLANA_0001_145 PROGRAMAS DE SENSIBILIZACIÓN 48.904,47 € 0,06 %
CHICLANA_0001_151 CORPORACIÓN MUNICIPAL 0,00 € 0,00 %
CHICLANA_0001_152 ÓRGANOS COLEGIADOS Y PLENOS 0,00 € 0,00 %
CHICLANA_0001_153 ELABORACIÓN Y TRAMITACIÓN DE DOCUMENTACIÓN 0,00 € 0,00 %
CHICLANA_0001_161 RECPECIÓN Y TRAMITACIÓN DE DOCUMENTOS 362.274,52 € 0,43 %
CHICLANA_0001_211 PLANEAMIENTO URBANÍSTICO 1.577.394,60 € 1,88 %
CHICLANA_0001_212 DISEMINADOS 143.403,43 € 0,17 %
CHICLANA_0001_213 DISCIPLINA URBANÍSTICA 1.577.396,61 € 1,88 %
CHICLANA_0001_214 LICENCIAS URBANÍSTICAS 1.434.007,24 € 1,71 %
CHICLANA_0001_221 PLAYAS 2.352.225,38 € 2,80 %
CHICLANA_0001_311 ADMINISTRACIÓN DEL MEDIO AMBIENTE 2.429.838,11 € 2,90 %
CHICLANA_0001_312 LIMPIEZA VIARIA 5.456.682,58 € 6,51 %
CHICLANA_0001_313 PARQUES Y JARDINES 3.711.769,87 € 4,43 %
CHICLANA_0001_314 RECOGIDA DE RESIDUOS 3.146.294,39 € 3,75 %
CHICLANA_0001_411 TALLERES FORMATIVOS 483.010,23 € 0,58 %
CHICLANA_0001_412 PROMOCIÓN 486.618,89 € 0,58 %
CHICLANA_0001_413 TRAMITACIÓN DE SUBVENCIONES 482.993,69 € 0,58 %
CHICLANA_0001_421 INFORMACIÓN TURÍSTICA 739.617,14 € 0,88 %
CHICLANA_0001_422 PROMOCIÓN TURÍSTICA 744.091,59 € 0,89 %
CHICLANA_0001_423 CONTROL DEL TURISMO 744.091,69 € 0,89 %
CHICLANA_0001_431 ATENCIÓN DE CIUDADANOS EXTRANJEROS 37.086,08 € 0,04 %
CHICLANA_0001_441 PARTICIPACIÓN CIUDADANA 484.897,13 € 0,58 %
CHICLANA_0001_451 GESTIÓN EDUCATIVA 1.173.214,86 € 1,40 %
CHICLANA_0001_452 PROGRAMAS EDUCATIVOS 1.173.228,61 € 1,40 %
CHICLANA_0001_461 MANTENIMIENTO Y OBRAS 223.902,68 € 0,27 %
CHICLANA_0001_462 INFORMES Y PERMISOS 223.904,75 € 0,27 %
CHICLANA_0001_471 INFORMACIÓN AL CONSUMIDOR 128.281,25 € 0,15 %
CHICLANA_0001_472 RECLAMACIONES 128.264,49 € 0,15 %
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Actividades Coste total actividad Ingresos Margen % Cobertura

CHICLANA_0001_111 ÓRGANOS DE GOBIERNO 0,00 € 0,00 € 0,00 € 100,00 %
CHICLANA_0001_113 GESTIÓN DEL PADRÓN MUNICIPAL DE HABITANTES 0,00 € 0,00 € 0,00 € 100,00 %
CHICLANA_0001_131 GESTIÓN DE PROYECTOS URBANÍSTICOS 0,00 € 0,00 € 0,00 € 100,00 %
CHICLANA_0001_141 PROYECTOS DE COOPERACIÓN 48.904,47 € 373,84 € -48.530,63 € 0,76 %
CHICLANA_0001_142 ACCIONES HUMANITARIAS 48.889,04 € 373,80 € -48.515,24 € 0,76 %
CHICLANA_0001_143 AYUDAS DE EMERGENCIAS 48.905,04 € 373,65 € -48.531,39 € 0,76 %
CHICLANA_0001_144 EDUCACIÓN PARA EL DESARROLLO 48.888,98 € 373,57 € -48.515,41 € 0,76 %
CHICLANA_0001_145 PROGRAMAS DE SENSIBILIZACIÓN 48.904,47 € 373,96 € -48.530,51 € 0,76 %
CHICLANA_0001_151 CORPORACIÓN MUNICIPAL 0,00 € 0,00 € 0,00 € 100,00 %
CHICLANA_0001_152 ÓRGANOS COLEGIADOS Y PLENOS 0,00 € 0,00 € 0,00 € 100,00 %
CHICLANA_0001_153 ELABORACIÓN Y TRAMITACIÓN DE DOCUMENTACIÓN 0,00 € 0,00 € 0,00 € 100,00 %
CHICLANA_0001_161 RECPECIÓN Y TRAMITACIÓN DE DOCUMENTOS 362.274,52 € 373,74 € -361.900,78 € 0,10 %
CHICLANA_0001_211 PLANEAMIENTO URBANÍSTICO 1.577.394,60 € 373,46 € -1.577.021,14 € 0,02 %
CHICLANA_0001_212 DISEMINADOS 143.403,43 € 781.898,48 € 638.495,05 € 545,24 %
CHICLANA_0001_213 DISCIPLINA URBANÍSTICA 1.577.396,61 € 781.670,37 € -795.726,24 € 49,55 %
CHICLANA_0001_214 LICENCIAS URBANÍSTICAS 1.434.007,24 € 781.670,58 € -652.336,66 € 54,51 %
CHICLANA_0001_221 PLAYAS 2.352.225,38 € 373,47 € -2.351.851,91 € 0,02 %
CHICLANA_0001_311 ADMINISTRACIÓN DEL MEDIO AMBIENTE 2.429.838,11 € 373,70 € -2.429.464,41 € 0,02 %
CHICLANA_0001_312 LIMPIEZA VIARIA 5.456.682,58 € 373,76 € -5.456.308,82 € 0,01 %
CHICLANA_0001_313 PARQUES Y JARDINES 3.711.769,87 € 373,80 € -3.711.396,07 € 0,01 %
CHICLANA_0001_314 RECOGIDA DE RESIDUOS 3.146.294,39 € 1.112,07 € -3.145.182,32 € 0,04 %
CHICLANA_0001_411 TALLERES FORMATIVOS 483.010,23 € 373,95 € -482.636,28 € 0,08 %
CHICLANA_0001_412 PROMOCIÓN 486.618,89 € 373,64 € -486.245,25 € 0,08 %
CHICLANA_0001_413 TRAMITACIÓN DE SUBVENCIONES 482.993,69 € 373,72 € -482.619,97 € 0,08 %
CHICLANA_0001_421 INFORMACIÓN TURÍSTICA 739.617,14 € 373,83 € -739.243,31 € 0,05 %
CHICLANA_0001_422 PROMOCIÓN TURÍSTICA 744.091,59 € 134.020,72 € -610.070,87 € 18,01 %
CHICLANA_0001_423 CONTROL DEL TURISMO 744.091,69 € 134.020,51 € -610.071,18 € 18,01 %
CHICLANA_0001_431 ATENCIÓN DE CIUDADANOS EXTRANJEROS 37.086,08 € 373,70 € -36.712,38 € 1,01 %
CHICLANA_0001_441 PARTICIPACIÓN CIUDADANA 484.897,13 € 373,85 € -484.523,28 € 0,08 %
CHICLANA_0001_451 GESTIÓN EDUCATIVA 1.173.214,86 € 373,58 € -1.172.841,28 € 0,03 %
CHICLANA_0001_452 PROGRAMAS EDUCATIVOS 1.173.228,61 € 373,67 € -1.172.854,94 € 0,03 %
CHICLANA_0001_461 MANTENIMIENTO Y OBRAS 223.902,68 € 373,70 € -223.528,98 € 0,17 %
CHICLANA_0001_462 INFORMES Y PERMISOS 223.904,75 € 180.049,36 € -43.855,39 € 80,41 %
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CHICLANA_0001_471 INFORMACIÓN AL CONSUMIDOR 128.281,25 € 373,82 € -127.907,43 € 0,29 %
CHICLANA_0001_472 RECLAMACIONES 128.264,49 € 373,68 € -127.890,81 € 0,29 %
CHICLANA_0001_473 PROTECCIÓN DE LA SALUBRIDAD PÚBLICA 264.124,39 € 373,77 € -263.750,62 € 0,14 %
CHICLANA_0001_511 POLÍTICA ECONÓMICA Y FISCAL 0,00 € 0,00 € 0,00 € 100,00 %
CHICLANA_0001_512 GESTIÓN DEL SISTEMA TRIBUTARIO 0,00 € 0,00 € 0,00 € 100,00 %
CHICLANA_0001_513 GESTIÓN DE LA DEUDA Y TESORERÍA 0,00 € 0,00 € 0,00 € 100,00 %
CHICLANA_0001_521 LICITACIÓN DE CONTRATOS 0,00 € 0,00 € 0,00 € 100,00 %
CHICLANA_0001_522 TRAMITACIÓN DE EXPEDIENTES 0,00 € 0,00 € 0,00 € 100,00 %
CHICLANA_0001_523 INVENTARIO 0,00 € 0,00 € 0,00 € 100,00 %
CHICLANA_0001_531 MANTENIMIENTO 1.998.819,53 € 467,21 € -1.998.352,32 € 0,02 %
CHICLANA_0001_532 ORGANIZACIÓN DE INFRAESTRUCTURAS 2.004.808,00 € 467,09 € -2.004.340,91 € 0,02 %
CHICLANA_0001_533 DIRECCIÓN DE OBRAS 12.653.113,87 € 467,17 € -12.652.646,70 € 0,00 %
CHICLANA_0001_541 RADIO CHICLANA 1.948,15 € 373,81 € -1.574,34 € 19,19 %
CHICLANA_0001_551 GESTIÓN DE VIVIENDAS 2.514.707,13 € 373,63 € -2.514.333,50 € 0,01 %
CHICLANA_0001_611 FAMILIAS Y MENORES 2.423.394,03 € 373,82 € -2.423.020,21 € 0,02 %
CHICLANA_0001_612 AYUDAS LABORALES 6.664.323,38 € 42.300,75 € -6.622.022,63 € 0,63 %
CHICLANA_0001_613 DISCAPACIDAD E INVALIDEZ 1.211.695,50 € 42.300,71 € -1.169.394,79 € 3,49 %
CHICLANA_0001_621 PENSIONES Y AYUDAS 239.991,43 € 373,46 € -239.617,97 € 0,16 %
CHICLANA_0001_711 NÓMINAS 0,00 € 0,00 € 0,00 € 100,00 %
CHICLANA_0001_712 PROGRAMAS DE EMPLEO 0,00 € 0,00 € 0,00 € 100,00 %
CHICLANA_0001_713 TRÁMITES CON EMPLEADOS 0,00 € 0,00 € 0,00 € 100,00 %
CHICLANA_0001_714 PREVENCIÓN DE RIESGOS LABORALES 0,00 € 0,00 € 0,00 € 100,00 %
CHICLANA_0001_721 SERVICIOS DE SEGURIDAD Y VIGILANCIA 464.320,90 € 383,20 € -463.937,70 € 0,08 %
CHICLANA_0001_722 RÉGIMEN INTERIOR 232.172,07 € 383,07 € -231.789,00 € 0,16 %
CHICLANA_0001_723 NOTIFICACIONES E INFORMES 232.155,68 € 383,01 € -231.772,67 € 0,16 %
CHICLANA_0001_724 SALAS DE TRANSMISIONES 116.074,82 € 383,14 € -115.691,68 € 0,33 %
CHICLANA_0001_725 CONTROL Y MANTENIMIENTO DE VEHÍCULOS 116.081,26 € 387,77 € -115.693,49 € 0,33 %
CHICLANA_0001_726 VIOLENCIA DE GÉNERO 232.163,09 € 387,81 € -231.775,28 € 0,17 %
CHICLANA_0001_727 ADMINISTRACIÓN 348.246,41 € 387,75 € -347.858,66 € 0,11 %
CHICLANA_0001_728 SEGURIDAD Y ORDEN PÚBLICO 8.473.898,19 € 387,77 € -8.473.510,42 € 0,00 %
CHICLANA_0001_731 CONTROL DE VEHÍCULOS 204.044,71 € 26.145,49 € -177.899,22 € 12,81 %
CHICLANA_0001_732 TRÁFICO Y SEÑALIZACIÓN 102.014,22 € 226.662,14 € 124.647,92 € 222,19 %
CHICLANA_0001_733 ORDENACIÓN DEL TRÁFICO Y ESTACIONAMIENTO 1.836.326,38 € 226.661,98 € -1.609.664,40 € 12,34 %
CHICLANA_0001_734 TRANSPORTE URBANO 1.839.244,71 € 26.145,58 € -1.813.099,13 € 1,42 %
CHICLANA_0001_741 PROTECCIÓN CIVIL 127.875,39 € 373,82 € -127.501,57 € 0,29 %
CHICLANA_0001_751 INSTALACIONES DEPORTIVAS 1.512.605,64 € 373,71 € -1.512.231,93 € 0,02 %
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CHICLANA_0001_752 PROMOCIÓN DEPORTIVA 1.512.611,64 € 208.626,00 € -1.303.985,64 € 13,79 %
CHICLANA_0001_753 EVENTOS Y ACTIVIDADES DEPORTIVAS 1.512.605,63 € 208.625,19 € -1.303.980,44 € 13,79 %
CHICLANA_0001_761 ORGANIZACIÓN DE EVENTOS 290.611,66 € 373,73 € -290.237,93 € 0,13 %
CHICLANA_0001_762 SALAS DE ESTUDIO 290.712,60 € 373,65 € -290.338,95 € 0,13 %
CHICLANA_0001_763 TRAMITACIÓN DE DOCUMENTOS PARA JOVENES 290.595,73 € 373,74 € -290.221,99 € 0,13 %
CHICLANA_0001_764 FIESTAS Y FESTEJOS POPULARES 971.691,38 € 338.452,50 € -633.238,88 € 34,83 %
CHICLANA_0001_771 ADMINISTRACIÓN TIC 0,00 € 0,00 € 0,00 € 100,00 %
CHICLANA_0001_772 DESARROLLO INFORMÁTICO 0,00 € 0,00 € 0,00 € 100,00 %
CHICLANA_0001_773 SISTEMAS 0,00 € 0,00 € 0,00 € 100,00 %
CHICLANA_0001_811 CONTRATOS ARTÍSTICOS 545.106,31 € 420,43 € -544.685,88 € 0,08 %
CHICLANA_0001_8121 PROGRAMACIÓN Y MANTENIMIENTO 550.028,56 € 13.374,12 € -536.654,44 € 2,43 %
CHICLANA_0001_8122 GESTIÓN DE ENTRADAS 550.012,72 € 13.373,09 € -536.639,63 € 2,43 %
CHICLANA_0001_813 SUBVENCIONES CULTURALES 545.103,62 € 13.373,66 € -531.729,96 € 2,45 %
CHICLANA_0001_8211 PRÉSTAMO Y DEVOLUCIÓN 67.830,07 € 13.373,43 € -54.456,64 € 19,72 %
CHICLANA_0001_8212 MANTENIMIENTO Y CATALOGACIÓN 67.830,62 € 13.373,79 € -54.456,83 € 19,72 %
CHICLANA_0001_822 SALAS DE ESTUDIO Y LECTURA 67.215,91 € 13.326,75 € -53.889,16 € 19,83 %
CHICLANA_0001_823 CONFERENCIAS Y EXPOSICIONES 67.198,37 € 13.326,84 € -53.871,53 € 19,83 %
CHICLANA_0001_824 ATENCIÓN E INFORMACIÓN 67.197,90 € 13.326,56 € -53.871,34 € 19,83 %
CHICLANA_0001_831 ARCHIVO MUNICIPAL 1.885,42 € 373,99 € -1.511,43 € 19,84 %
CHICLANA_0001_841 ASESORAMIENTO 240.719,76 € 373,65 € -240.346,11 € 0,16 %
CHICLANA_0001_842 PROMOCIÓN 240.721,70 € 373,81 € -240.347,89 € 0,16 %
CHICLANA_0001_843 FORMACIÓN Y ORIENTACIÓN 240.719,68 € 373,55 € -240.346,13 € 0,16 %
CHICLANA_0001_844 PLANES DE IGUALDAD 240.721,78 € 373,82 € -240.347,96 € 0,16 %
Total 83.864.251,75 € 4.265.943,94 € -79.598.307,81 € 5,09 %


